
  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “GELASIO CAETANI” 
Viale G. Mazzini, 36 – 00195 Roma 06/121124355 

rmpm040001@istruzione.it  – pec: rmpm040001@pec.istruzione.it  
C.F. 80214090583 – C.U.: UF27DE 

Pag. 1 a 2 

 

 
 
 

ALL’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ALL’ALBO - SITO WEB 

 
 

 
OGGETTO: Decisione a Contrarre per la selezione di esperti psicologi, al fine dell’attivazione del supporto 
psicologico e dello sportello di ascolto nell’ambito del progetto “Il Caetani in Ascolto”, nell’ambito del PR 
FSE+ 2021-2027 – D.G.R. 39/2022 e D.D. n. G00759/2023 - Avviso Pubblico per il potenziamento degli 
“Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Priorità 3 – Ob. 
Spec. k 

Codice Identificativo Progetto: 23004DP000000072 - “Il Caetani in Ascolto” 
CUP: G89I2300188006 

 
 

La Dirigente 
 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO il D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 36/2023, “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO il protocollo di intesa MI – CNOP del 16/10/2020; 
VISTA la Determina Dirigenziale della Regione Lazio n.  G00759 del 24/01/2023, avente ad 

oggetto “Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 - Avviso 
Pubblico per il potenziamento degli "Sportelli Ascolto" per il supporto e l'assistenza 
psicologica presso le scuole del Lazio - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" 
- Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k "Accesso a servizi di qualità”; 

VISTA la Determina Dirigenziale della Regione Lazio n. G09640 del 12/07/2023, avente ad 
oggetto “Approvazione elenchi delle domande ammesse ed escluse Ampliamento 
della dotazione finanziaria, rettifica degli artt. 6 "durata" e 22 "condizioni di tutela 
della privacy" di cui all'Avviso Pubblico per il potenziamento degli "Sportelli Ascolto" 
per il supporto e l'assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Obiettivo di 
Policy 4 "Un'Europa più sociale" - Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico 
k "Accesso a servizi di qualità". (Rif. DE n. G00759 del 24/01/2023)”; 

VISTA la Determina Dirigenziale Regione Lazio prot.n. G14573 del 06.11.2023 avente ad 
oggetto: PR FSE+2021-2027 – d.G.R. 39/2022 e D.D. n. G00759/2023 “Avviso 
Pubblico per il potenziamento degli “Sportelli di Ascolto” per il supporto e 
l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio; 

VISTA la necessità di predisporre il servizio di supporto psicologico e di sportello di ascolto; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot n. 4422/2023;  
VISTO che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti; 
VISTO che occorre procedere ad individuare esperti per la realizzazione delle attività in 

oggetto; 
VISTO l’art. 26 del Codice Deontologico degli psicologi relativo al cd. ‘principio di 

astensione” che preclude de facto, la possibilità di prendere in carico presso il 
servizio i propri allievi, i genitori dei propri allievi o gli insegnanti con i quali abbia  
 

mailto:rmpm040001@istruzione.it
mailto:rmpm040001@pec.istruzione.it
Protocollo 0004440/2023 del 22/12/2023



  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “GELASIO CAETANI” 
Viale G. Mazzini, 36 – 00195 Roma 06/121124355 

rmpm040001@istruzione.it  – pec: rmpm040001@pec.istruzione.it  
C.F. 80214090583 – C.U.: UF27DE 

Pag. 2 a 2 

 

 
rapporto di colleganza e che pertanto non è possibile reclutare alcuna figura 
professionale tra il personale interno all’istituto;  

  
  

DETERMINA 
 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:    
  

1. di indire una procedura comparativa per il reclutamento di personale esperto nell’ambito di 
attuazione del progetto in oggetto, personale in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche, liberi 
professionisti, associazioni, ai sensi dell’art. 7 del d.lgs.165/2001;  

2. di effettuare la selezione mediante la procedura di pubblicazione di un avviso pubblico, con 
conseguente formulazione di graduatorie, sulla base della comparazione dei curricula vitae dei 
soggetti interessati, da cui si attingerà per il conferimento dell’incarico;   

3. di procedere al conferimento dell’incarico mediante stipula di contratto di prestazione d’opera 
professionale;  

4. la selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di apposita 
commissione, nominata dal Dirigente Scolastico, in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze 
maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi specificati nell’avviso pubblico.   

5. l’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola domanda valida.   

6. l’importo è di euro 45,00/h (compenso onnicomprensivo) per un massimo di 800 ore ed è stabilito 
sulla base del finanziamento previsto dall’”Avviso Pubblico per il potenziamento degli “Sportelli di 
ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio”, richiamato nell’oggetto, 
e delle tariffe ivi indicate all’articolo 14;  

7. le attività si svolgeranno da gennaio 2024 a giugno 2025.   

 
 
Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale, www.liceocaetani.edu.it, all’Albo Pretorio e nella 
sezione Amministrazione Trasparente.  

 
 

Il Dirigente scolastico  
Prof.ssa Olimpia Tirri 
Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

mailto:rmpm040001@istruzione.it
mailto:rmpm040001@pec.istruzione.it
http://www.liceocaetani.edu.it/

		2023-12-22T11:09:55+0100
	TRRLMP70D48A509I




